דייניש בע"מ ואח'

לפני כבוד השופטת גיליה רביד

מעוררים ועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב
ע"י ב"כ עו"ד ניר בראונשטיין ועו"ד אשרת שפי

נגד

משיבים 1. ב. דייניש בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד דפנה תמיר ורון נבון

2. נציגות הפרויקט קלישר 1 תל אביב
ע"י ב"כ עו"ד רפי בוימל ונילי קלי

חקיקה שאזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 1, התוספת השלישית, 1, 1 (א), 1 (א), (1)4 (7)

מיני-רציו:

* אותה הגינות שמופעלת כלפי הנישום שלא לגבות היטל השבחה בגין זכויות לא וודאיות, מחייבת הגינות גם כלפי הקופה הציבורית כך שבכוא היום, כאשר ימומשו הזכויות בעקבות הקלה שהועדה המקומית תאשר, היא תוכל לגבות ממי שנהנה מהזכויות את מלוא ההשבחה בשיעור המלא שלה.

לאחר שהתקיים דיון בערעור ונשמעו טענות הצדדים, קיבלה המערערת את הצעתי לחזור בה מהערעור המתייחס לחיוב הספציפי שהוטל על המשיבים, זאת, בין היתר, על רקע האבחנה שתפורט בהמשך, ולהותיר להכרעתי רק את הדיון בהחלטת ועדת הערר ככל שהיא מתייחסת לסוגיה המשפטית העקרונית דלעיל. העותרת הסכימה בנוסף, כי בהקשר לשאלה שבנדון תיעשה אבחנה בין תכניות שאושרו לפני שנת 1965, מועד חקיקתו של חוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), לבין אלה שאושרו לאחר מכן,

3. שהרי לגבי תכניות מהסוג הראשון לא חלה התוספת השלישית לחוק ולכן הן בלאו הכי אינן בנות חיוב בהיטל השבחה, הכל כפי שעוד יפורט ויבואר בהמשך.

ההליך לפני ועדת הערר והחלטתה:

3.

לפיו ראוי כי בעל המקרקעין אשר התעשר כתוצאה מפעולה תכנונית שביצעה רשות התכנון ישתף את הציבור בהתעשרותו זו בדרך של תשלום היטל המשתלם לאותה רשות תכנון, והמשמש אותה להכנת תכנונית וביצוען".

כך גם בבר"ם 2866/14 גוזלן נגד הועדה המקומית הרצליה, [פורסם בבנו] (7.12.14), (להלן: "עניין גוזלן") והפסיקה המאוזכרת שם:

"כידוע, תכליתו של היטל השבחה, שהסמכות לגבותו מעוגנת בסעיף 196א לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 ובתוספת השלישית לו (להלן, בהתאמה: החוק ו-התוספת), היא חלוקתית. ביסודו, עומד העיקרון של חיוב בעל הזכויות במקרקעין (הבעלים או החוכר) לחלוק בעושר שצמח לו כתוצאה מהחלטותיהם של גופי התכנון הציבוריים, עם קהילתו, אותה קהילה שאפשרה את השבחת המקרקעין".

סיכומו של דבר, לאור כל האמור לעיל אני קובעת כדלקמן:

- א. בעניינם הספציפי של המשיבים תישאר בתוקפה החלטת ועדת הערר כמות שהיא.
- ב. אשר לשאר הקביעות המשפטיות של וועדת הערר – הערר מתקבל, כפי שפורט קודם, וזאת, ככל שהדבר מתייחס לתכניות שחוק התכנון והבנייה והתוספת השלישית לחוק חלים עליהן.

ניתן היום, כ"ח תשרי תש"פ, 27 אוקטובר 2019, בהעדר הצדדים.

לראש פסק הדין

פס"ד מחוזי מס' – עמ"נ 19-04-19341